
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
1894 

Na temelju članka 9. stavka 1. točke 1., 2., 4., 5., 7., 8., 10. Zakona o morskom ribarstvu 
(»Narodne novine« br. 81/2013 i 14/2014) ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O ULOVU, UZGOJU I PROMETU TUNE 
(Thunnus thynnus), IGLUNA (Xiphias gladius) I IGLANA (Tetrapturus 

belone) 

Članak 1. 

U Pravilniku o ulovu, uzgoju i prometu tune (Thunnus thynnus), igluna (Xiphias gladius) i 
iglana (Tetrapturus belone) (»Narodne novine« br. 11/2014, 20/2014, 61/2014 i 66/2014) u 
članku 4. stavci (2) i (3) mijenjaju se i glase: 

»(2) Ukupna godišnja izlovna kvota za ribolov tuna dijeli se na kvotu za gospodarski ribolov, 
kvotu za negospodarski ribolov i državnu kvotu kako slijedi: 

– Gospodarski ribolov 371,777 t 

– Negospodarski ribolov 5,223 t 

– Državna kvota 13,59 t. 

(3) Ukupna godišnja izlovna kvota za gospodarski ribolov raspoređuje se na plivarice 
tunolovke i udičarske alate kako slijedi: 

– Plivarice tunolovke 364,277 t uvećano za državnu kvotu 13,59 t  
što iznosi ukupno 377,867 t 

– Udičarski alati 7,5 t«. 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 324-01/14-01/09 
Urbroj: 525-13/0323-14-16 
Zagreb, 23. srpnja 2014. 

Ministar 
Tihomir 

Jakovina, v. r. 



 


